
UCHWAŁA  Nr  XXVI / 122 / 2005
RADY  GMINY  W GRZEGORZEWIE

z  dnia 24 lutego  2005 roku

w sprawie     wprowadzenia zmian w budżecie gminy na  2005 rok.

                     Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.
 o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; zm. 2002 r.  Dz. U. Nr 23 poz.220,
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806;  zm. 2003 r. Dz. U. Nr 80
poz.717, Nr 162 poz. 1568; zm.2004 r. Dz. U. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203 ) 
  oraz  art. 109,  art. 110 i art. 124   ustawy  z dnia 26 listopada 1998 r.    o finansach publicznych
(Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz.148,Nr 45 poz.391, Nr 65 poz.594, Nr 96 poz.874, Nr 166 poz.1611,
Nr 189 poz.1851;zm. 2004 r.  Dz. U. Nr 19 poz.177, Nr 93 poz.890, Nr 121 poz.1264, Nr 123
poz.1291, Nr 210 poz.2135, Nr 273 poz.2703) 
RADA GMINY W GRZEGORZEWIE    uchwala,   co  następuje :

   § 1.   W uchwale budżetowej Nr XXV/114 /2004  Rady Gminy w Grzegorzewie
z dnia 29 grudnia 2004 r. wprowadza  się  następujące  zmiany :

1.     § 1 uchwały budżetowej   dochody budżetu gminy
             zwiększa się o kwotę  56.375 zł.  do  kwoty                                                        9.166.218 zł.
     w tym :
        a) dotacje celowe  z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących
             i majątkowych z zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań 
            zleconych gminie pozostają bez zmian  i stanowią  kwotę                                    857.048 zł.
                                                         
        b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
              własnych zadań bieżących   pozostają bez zmian  i stanowią  kwotę                   116.200 zł.
        

2.   § 2 uchwały budżetowej    wydatki  budżetu gminy   
            zwiększa się o kwotę  99.875 zł. do  kwoty                                                       10.258.635 zł.
   w tym :
        a) dotacje celowe  z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących
             i majątkowych z zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań 
             zleconych gminie pozostają bez zmian  i stanowią  kwotę                                    857.048 zł.

        b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
              własnych zadań bieżących   pozostają bez zmian  i stanowią  kwotę                     116.200 zł.
        



3.W załączniku  Nr 1   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się dochody:

                               NAZWA
                               Rozdz.
                                   §

OGÓŁEM
[ zł.]

W tym 
 zadania
zlecone  i

pow..
[ zł. ]

 W tym
dofinansow.

zadań
własnych.

[ zł. ]
Dz.600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne 
    § 6339   –  dotacja celowe otrzymane z budżetu
państwa  na  realizację  inwestycji  i  zakupów
inwestycyjnych własnych gmin

2.973

2.973
2.973

Dz.756 DOCHODY  OD  OSÓB  PRAWNYCH  OD  OSÓB
FIZYCZNYCH  I  OD  INNYCH  JEDNOSTEK  NIE
POSIADAJĄCYCH   OSOBOWOŚCO  PRAWNEJ
ORAZ WYDATKI ZWIAZANE Z ICH POBOREM
Rozdz.  75621  –  udziały  gmin  w  podatkach
stanowiących  dochód państwa
    § 0010 –  podatek dochodowy od osób fizycznych

4.211

4.211
4.211

Dz.758 RÓŻNE ROZLICZENIA

Rozdz. 75801 – część oświatowa subwencji ogólnej dla
jednostek samorządu terytorialnego 
    § 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa

49.191

49.191

49.191

4.W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się wydatki:

2



                               NAZWA
                               Rozdz.
                                   §

OGÓŁEM
[ zł.]

W tym 
 zadania
zlecone 
 i pow..
[ zł. ]

 W tym
dofinansow.

zadań
własnych.

[ zł. ]
Dz.600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne 
  § 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
  § 6059 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

22.973

22.973
20.000

2.973

Dz.801 OŚWIATA  I  WYCHOWANIE

Rozdz. 80101 – szkoły podstawowe
     § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników
     § 4300  – zakup usług pozostałych
     § 4440  –  odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń
                     socjalnych 

Rozdz. 80104 – przedszkola 
    § 4270 – zakup usług remontowych
    § 4440  –  odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń
                     socjalnych 

Rozdz. 80110 –  gimnazja
     § 3240 - stypendia  dla uczniów
     § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników
     § 4110  – składki na ubezpieczenia społeczne 
     § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia
     § 4300  – zakup usług pozostałych
     § 4440  –  odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń
                     Socjalnych

53.959

21.240
16.022

2.600
2.618

3.412
3.000

412

29.307
5.000

16.484
2.111
2.000
2.600
1.112

Dz.854 EDUKACYJNA  OPIEKA  WYCHOWAWCZA

Rozdz. 85401 – świetlice szkolne
    § 4440  –  odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń
                     socjalnych 

232

232
232

Dz.900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA
Rozdz. 90003 – oczyszczanie miast i wsi 
     § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia

4.211

4.211
4.211

Dz.926 KULTURA   FIZYCZNA I SPORT

Rozdz.92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej
    § 2820 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie
      lub  dofinansowanie  zadań zleconych do realizacji
       Stowarzyszeniom
Rozdz.92695 – pozostała działalność
  § 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

18.500

8.500
8.500

10.000
10.000



5.  W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zmniejszenia wydatków  
     i zwiększeń  wydatków między  działami, rozdziałami i między paragrafami:

NR DZIAŁU
NAZWA
Rozdz. §

ZMNIEJSZENIE
[ zł]

ZWIĘKSZENIE
[ zł]

Dz.010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO
Rozdz. 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
  § 2900 – wpłaty gmin i powiatów na rzecz jednostek samorządu 
   terytorialnego  oraz związków gmin lub związków powiatów 
   na dofinansowanie zadań bieżących    

1.464
1.464
1.464

Dz.600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne 
  § 4300  – zakup usług pozostałych
  § 6059 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

2.973

2.973

2.973

2.973

2.973
2.973

Dz.750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Rozdz. 75095 – pozostała działalność
§ 4430 – różne opłaty i składki 

7.041

7.041
7.041

Dz.751 URZĘDY  NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY
PAŃSTWOWEJ , KONTROLI  I OCHRONY PRAWA
ORAZ  SĄDOWNICTWA   - zadania zlecone
Rozdz. 75108 -wybory do Sejmu RP i do Senatu RP
§ 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne
§ 4120 - składki na Fundusz Pracy
§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia
§ 4170 - wynagrodzenia bezosobowe
§ 4300 - zakup usług pozostałych 
§ 4410 - podróże służbowe krajowe

1.000

1.000

800
200

1.000

1.000
99
14

319
568

Dz.851 OCHRONA ZDROWIA

Rozdz. 85154 –  przeciwdziałanie alkoholizmowi
    § 4210 –  zakup materiałów i wyposażenia
    § 4300 – zakup  usług pozostałych
    § 4810 – rezerwy 

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000
1.000
1.000

Dz.900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA
Rozdz. 90095 – pozostała działalność
 § 2900 – wpłaty gmin i powiatów na rzecz jednostek samorządu 
   terytorialnego  oraz związków gmin lub związków powiatów 
   na dofinansowanie zadań bieżących    

5.577
5.577
5.577

Dz.926 KULTURA   FIZYCZNA I SPORT

Rozdz.92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej
    § 2820 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie
      lub  dofinansowanie  zadań zleconych do realizacji
       stowarzyszeniom
    § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe
    § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia
    § 4280 – zakup  usług  zdrowotnych
    § 4300  – zakup usług pozostałych
    § 4430  –  różne opłaty i składki

46.500

46.500

2.800
16.500

1.000
20.700

5.500

46.500

46.500
46.500

 



6.   W § 6  uchwały budżetowej „ kwotę 6.000 zł. „ zastępuje się „kwotą  61.000 zł.” 
       § 6 uchwały budżetowej  po zmianie otrzymuje brzmienie :
     ” Ustala się  kwotę 61.000 zł.  na dotacje dla podmiotów  nie zaliczonych  do sektora finansów 
        publicznych na cele  publiczne związane z realizacją zadań gminy :
        1.   W zakresie pomocy społecznej:
        a) pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej  poprzez zbiórki żywności;

2. W zakresie kultury fizycznej:
    Realizacja  celów kultury fizycznej  poprzez wychowanie fizyczne, sport, rekreację 

             ruchową, uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym klubów sportowych :
              a/ w zakresie piłki nożnej,
              b/ w zakresie gry w szachy.”

7.   W § 4 uchwały budżetowej  „ kwotę 1.048.917 zł.” zastępuje się  „kwotą 1.092.417 zł.” 
      § 4 uchwały budżetowej  po zmianie otrzymuje brzmienie: „ Planowany deficyt w kwocie 
      1.092.417 zł. zostanie pokryty pożyczką lub kredytem.”
     W  załączniku   Nr 3  do uchwały budżetowej określającym „ Przychody i rozchody budżetu” 
     wprowadza się następującą zmianę: 
     § 952 – przychody z tytułu  zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym
         zwiększa się  o kwotę   43.500 zł. do kwoty  2.099.817 zł.
     Załącznik Nr 3  przychody i rozchody budżetu -  po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika 
     Nr 1 do niniejszej uchwały.

 8. W  załączniku   Nr 4  do uchwały budżetowej „Wykaz  wydatków inwestycyjnych 
      i majątkowych  realizowanych w 2005 r.”   wprowadza się następującą zmianę :
      Dz. 600 – TRANSPORT I  ŁĄCZNOŚĆ                                                 
      Dodaje się nowe zadania pn.:  „Kształtowanie centrum wsi Barłogi – odnowienie placu ” 
      na kwotę 10.000 zł  
      „Kształtowanie centrum wsi Borysławice –  budowa placu i parkingu ” 
      na kwotę 10.000 zł  
      Dz. 926 – KULTURA FIZYCZNA I SPORT                                                 
       Dodaje się nowe zadania pn.: „ Odnowienie i urządzenie placu zabaw w Grzegorzewie” 
      na kwotę  10.000 zł.
     Załącznik Nr 4  „Wykaz  wydatków inwestycyjnych i majątkowych realizowanych w 2005 r.”  
    -  po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika  Nr 2 do niniejszej uchwały.

 9.  Załącznik Nr 8 uchwały budżetowej określający prognozę kształtowania się długu publicznego 
     ulega zmianie i  po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu poprzez wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

                                                                                  
                                                                                         PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
  
                                                                                                  /-/ STANISŁAW   PYKA



U Z A S A D N I E N I E
do uchwały  Nr XXVI / 122 / 2005  Rady Gminy w  Grzegorzewie

z dnia 24  lutego   2005 roku
w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy  na rok 2005  

                           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie gminy są otrzymane 
 zawiadomienia o ostatecznych wielkościach subwencji i dotacji na 2005 r. 
Na podstawie otrzymanych informacji przekazanych pismem Ministra Finansów
Nr  ST3-4820-3/2005  z  dnia  6  stycznia  2005  r.  zwiększona  została  o  kwotę  49.191  zł.  część
oświatowa subwencji ogólnej na 2005 rok oraz o kwotę 4.211 zł. wielkość planowanych wpływów
z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych.
 Po stronie wydatków subwencja oświatowa  zostaje przeznaczona na  cele oświatowe 
z przeznaczeniem na  awanse i zastępstwa nauczycieli , odpisy na ZFŚS nauczycieli oraz  3.000 zł.
na remont łazienek w przedszkolu i 2.000 zł zakup komputera w gimnazjum.
Natomiast  udział w podatku na zakupy związane z oczyszczaniem miast i wsi.
Decyzją  Nr  FB.I.3.3010-1/05  z  dnia  17  stycznia  2005  r.  Wojewoda  Wielkopolski  potwierdził
wielkości dotacji  celowych  na 2005 rok  w kwotach wcześniej uchwalonych w budżecie.
Decyzją Nr DKN- 421 -1/05 z dnia 19 stycznia 2005 r. Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura 
w Koninie potwierdziła  wielkość dotacji  celowej  na 2005 rok  w kwocie wcześniej uchwalonej
w budżecie.
Na podstawie decyzji Nr FB.I.-6.3011-3/05 z dnia 10 stycznia 2005 r.  w kwocie 2.973 zł. został
zwiększony plan dotacji  celowej  na 2005 r.  na  zadanie  realizowane w ramach Zintegrowanego
Programu  Operacyjnego Rozwoju  Regionalnego  na zadanie inwestycyjne pn. 
”Przebudowa dróg gminnych 1613005 i  1313018 w ciągu drogowym Lipie Góry- Bylice Kol.-
Bylice Wieś”
Zgodnie z decyzją po stronie dochodów i wydatków dotacja zostaje przeznaczona na ten sam cel.
Środki własne planowane na to zadanie o kwotę 2.973 zł. zostają zmniejszone i przeznaczona 
na usługi w zakresie dróg.
W załączniku nr 2  uchwały budżetowej określającym wydatki  zwiększono je o kwotę 43.500 zł,
zwiększając tym samym deficyt budżetowy i  przeznaczono  na wydatki inwestycyjne w kwocie
30.000 zł. realizowanych w ramach programu  „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona
dziedzictwa kulturowego” a dotyczące:
1. Odnowienia i urządzenia placu zabaw w Grzegorzewie na kwotę 10.000 zł.,
2. Kształtowania centrum wsi Barłogi – odnowienie placu na kwotę 10.000 zł.,
3. Kształtowania centrum wsi Borysławice – budowa placu i parkingu na kwotę 10.000 zł.,
-  na stypendia w gimnazjum 5.000 zł.,
-  oraz dotacje dla klubów sportowych  na zadania  zlecone do realizacji stowarzyszeniom 8.500 zł.

Po stronie wydatków dokonano zmniejszeń i zwiększeń wydatków w tym:
- w rozdziale 01010 -  infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - zwiększono planowane 
   wydatki o kwotę 1.464 zł z przeznaczeniem na wpłatę  do Międzygminnego Związku 
   Wodociągów i Kanalizacji  od 1 przyłącza wodociągowego wcześniej zaplanowane w  rozdziale 
   75095 – pozostała działalność,
- w rozdziale 75095- pozostała działalność -  zmniejszono o  kwotę 7.041 zł  planowane wydatki
    na składki do  Międzygminnego Związku  Komunalnego „ Kolski Region Komunalny” 
    i do Międzygminnego Związku   Wodociągów i Kanalizacji,
- w rozdziale 75108 – wybory do Sejmu RP i Senatu RP -  dokonano zmiany planów wydatków
  do rzeczywistych potrzeb w tym zakresie na realizowane zadanie,

- w rozdziale 85154-  przeciwdziałanie alkoholizmowi -   odstąpiono od utworzonej w preliminarzu 
   rezerwy tj. w kwocie 2.000 zł. i  dostosowano do wydatków preliminarza,  



- w rozdziale 90095- pozostała działalność- zwiększono planowane  wydatki o kwotę 5.577 zł
   z przeznaczeniem na wpłatę  do Międzygminnego Związku  Komunalnego „ Kolski Region 
   Komunalny ”,
- w rozdziale 92605 -  zadania w zakresie kultury fizycznej – zmniejszono o kwotę 46.500 zł. 
   planowane własne wydatki i zwiększono do kwoty  46.500 zł.  wydatki na dotacje 
  dla stowarzyszeń na zadania w zakresie kultury fizycznej. 
  Uwzględniając  zwiększony deficyt łącznie na dotacje planuje się przeznaczyć się  55.000 zł.
  -  na rozgrywki piłki nożnej  dotacje w kwocie  49.000 zł. oraz gry w szachy 6.000 zł.

W załączniku Nr 3 dokonano zmiany  polegającej na  zwiększeniu o kwotę 43.500 zł. deficytu
co wpłynęło na zwiększenie  przychodów z  tytułu zaciągniętych pożyczek i  kredytów do kwoty
2.099.817 zł. Dokonano korekty  prognozy kształtowania się długu publicznego.

W załączniku nr 4  do uchwały budżetowej „Wykazu wydatków inwestycyjnych i majątkowych
realizowanych w 2005 r.”  
Dodano nowe zadania inwestycyjne  pn.:
1. Odnowienia i urządzenia placu zabaw w Grzegorzewie na kwotę 10.000 zł.,
2. Kształtowania centrum wsi Barłogi – odnowienie placu na kwotę 10.000 zł.,
3. Kształtowania centrum wsi Borysławice – budowa placu i parkingu na kwotę 10.000 zł.,
realizowane w ramach programu  „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa
kulturowego” 
 

                    Biorąc pod uwagę powyższe dokonanie zmian w budżecie jest zasadne co zapewni 
prawidłową realizację budżetu.

             

                                                                                                WÓJT GMINY
                                                                                   /-/  BOŻENA DOMINIAK        


